
 

平成２９年１０月３１日 

県民交流課内 石川県健民運動推進本部 

TEL076-225-1365 内線３８１８ 鬼原 

 

第２０回子どもドリームフェスティバル参加事業の「実現」について 

 「子どもドリームフェスティバル事業」は、子ども達の夢の実現を支援し、自発的で創造性豊かな青少年の育成

を図るもので、本年度の助成対象事業５件（応募総数３５件）の中の１件が下記のとおり夢を「実現」させます。 

 

記 

 

１ 夢の内容  「築５７年が経つ学校の校舎のトイレを居心地が良いトイレにリフォームしたい」 

      子ども達が九谷五彩を基にテーマを決め、タイルを塗り替えたり、絵を描いたりするなど 

素敵なトイレへと変貌させ気持ちよくトイレが出来るようにします。 

 

２ 内   容  授業参観にて、保護者や地域の方に向けてプレゼン発表を行います。 

 

３ 実現の場  加賀市立山代小学校 第１体育館（加賀市山代温泉山背台２丁目４４番地の１） 

 

４ 日   時  平成２９年１１月２日（木） １３：２０～１３：４０ 

     

５ 参   考 

（１） 第２０回子どもドリームフェスティバル参加事業一覧 

No. 事業名（夢の内容） グループ名 人数 地 区 

１ 楽しいミュージカルを披露したい事業 

（ミュージカルをやってみたい） 

内灘中学校演劇部 18 内灘町 

２ トイレリフォーム大作戦事業 

（築５７年が経つ学校の校舎のトイレを居心地が良いトイレにリフ

ォームしたい） 

加賀市立山代小学

校 

113 加賀市 

３ 森山町小学校ユニサイクルパフォーマンス事業 

（森山小学校最後の思い出として体育館のフィギュアスケートと言

われる一輪車のとてもすてきな演技を石川県の人に見てもらいた

い） 

スマイリーズ 32 金沢市 

４ コンサートを開きたい事業 

（コンサートを開きたい） 

Ｄｒｅａｍ 17 宝達志水

町 

５ 巨大なシャボン玉に入りたい事業 

（巨大なシャボン玉を作ってその中に入りたい） 

かみやちこども園 

うさぎ組 

39 金沢市 

 

（２）第２０回子どもドリームフェスティバル発表会について 

   内  容   本年度採択した５つのグループが一堂に会し、それぞれの「夢」の実現までの過程や、「夢」 

          をかなえての思いなどを発表します。 

   期  日   平成３０年１月２８日（日） 

   会  場   石川県立音楽堂邦楽ホール 

   開  演   １３時３０分（予定） 

   その他    詳細については後日、資料提供します。 

※子どもドリームフェスティバル事業は、石川県健民運動推進本部の事業として、平成１０年から実施しており、

今回で２０回目となります。 



平成２９年１０月３０日 

保護者の皆様へ 
                             加賀市立山代小学校 
                               校  長    山田 利明 
                             ＰＴＡ会長   齊官 慶一 

 

授業参観および「夢ひろば in山代小」のお知らせ 

 

 爽秋の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃より学校の諸活動やＰＴＡ活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、学級だよりメール等でお知らせしましたが、下記の通り、授業参観およびＰＴＡの

メイン行事「夢ひろば in山代小」を開催いたします。 

つきましては、ご多用のこととは存じますが、是非ご出席くださいますよう、ご案内申し

上げます。 

 

記 

 

 １．日 時  １１月 ２日 (木)  １３：２０～ 

 

 ２．日程および場所 

     ◆ 授業参観        １３：２０～１４：０５（各教室） 

 

              ※６年生は第１体育館におきましてプレゼン発表を行います。 

             テーマ……「トイレリフォーム大作戦」 

        参加確認書は取りませんが、保護者の皆様もぜひご参加ください。 

 

     ◆ 夢ひろば in山代小    １４：１５～１５：３０ 

                   （第１体育館・小体育館・相談室） 

 

 ３．その他 

    ・自家用車での来校はなるべくご遠慮ください。 

    ・路上駐車や他店駐車場への無断駐車は、絶対になさらないでください。警察に 

通報される場合も考えられます。車でご来校の方は運動場をご利用ください。 

なお、地区会館の駐車場は他の予定が入っており、使用できません。ご注意く 

ださい。 

    ・夢ひろばでは学校のスリッパが不足しています。 

上履きをご持参くださるよう、お願いいたします。 
 

＜裏面もご覧下さい＞ 


	1031kenmin1
	1031kenmin2

